884, de 12/06/2019, aposlada pela Portaria de Pessoal DGP/SGC/SE/MGI Nº 45, de 24/01/2023, em
decorrência da publicação do Decreto nº 11.345, de 01/01/2023, RECONHEÇO a situação de Inexigibilidade
de Licitação nº 05/2023, em favor da Empresa Brasil de Comunicação S/A EBC, portadora do CNPJ nº
09.168.704/0001-42, no valor global de R$112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais) com
fundamento no argo 74, caput, da Lei n. 14.133/2021, referente à distribuição de publicidade legal dos

órgãos e endades da administração federal, à exceção daquela veiculada pelos órgãos ociais da União,
conforme art. 4º, VII, do Decreto nº 6.689/2008.

[...]

Contratação da Empresa Brasil de Comunicação S/A EBC, para distribuir a publicidade legal
dos órgãos e endades da administração federal, à exceção daquela veiculada pelos órgãos ociais da
União, conforme art. 4º, VII, do Decreto nº 6.689/2008, por 60 meses, no valor de R$112.500,00 (cento e
doze mil e quinhentos reais).

1.2. O contrato irá atender as unidades GRA/GO-TO, CGU/GO, CGU/TO, SPU/GO, SPU/TO,

PFN/GO, PFN/TO, SRTB/GO e SRTB/TO.

1.3. A vigência da contratação será de 01/04/2023 a 31/03/2028.

2. DAS JUSTIFICATIVAS E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Os serviços de publicidade legal, objeto desta contratação, são indispensáveis, tendo em vista